

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 737/2018-PGJ/MP-MT, de 15 de agosto de 2018, publicada no D.O.E. de 15 de agosto de 2018, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo	20.14.0001.0004166/2018-82
Edital	084/2018
Modalidade	Pregão Eletrônico
Data da abertura e julgamento	06/12/2018 às 15h00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE TECNOLOGIA E PEÇAS PARA ATENDER À NECESSIDADE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA MODELO	EMPRESA VENCEDORA	UND	QTD	VALOR (R\$)
UNITÁRIO TOTAL						
1	HEADSET USB - VOIP. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	ACCUTONE 610B	AGEM TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA. CNPJ 09.022.398/0001-31	Unid.	10	R\$ 178,00 R\$ 1.780,00
2	MOUSE ÓPTICO USB. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do -- edital.		--	Unid.	200	FRACASSADO FRACASSADO
3	Leitor e Gravador Interno - SATA - DVD/CD. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	LG GH24NSC0	GTECH COMÉRCIO MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. CNPJ 22.079.367/0001-85	Unid.	20	R\$ 73,70 R\$ 1.474,00
4	MEMÓRIA DDR3 PC3-12800 1600MHZ 4GB. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	KINGSTON KVR16N11S8/4	E C O COMERCIAL E INFORMÁTICA EIRELI CNPJ	Unid.	30	R\$ 152,95 R\$ 4.588,50

				02.918.816/0001-24				
5	MEMÓRIA DDR4 2133 MHZ 16GB. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	KINGSTON HX426C16FB/16		E C O COMERCIAL E INFORMÁTICA EIRELI CNPJ 02.918.816/0001-24	Unid. 5	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00	
6	HD INTERNO - 500GB. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	SEAGATE 5400RPM		A T I COMÉRCIO DE MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA. CNPJ 12.544.341/0001-07	Unid. 35	R\$ 141,00	R\$ 4.935,00	
7	HD INTERNO - 1TB. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	WESTERN DIGITAL WD10EURX		E C O COMERCIAL E INFORMÁTICA EIRELI CNPJ 02.918.816/0001-24	Unid. 60	R\$ 220,00	R\$ 13.200,00	
8	HD INTERNO - 2TB. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	TOSHIBA DT01ACA200		E C O COMERCIAL E INFORMÁTICA EIRELI CNPJ 02.918.816/0001-24	Unid. 40	R\$ 311,00	R\$ 12.440,00	
9	HD EXTERNO - 1TB. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	SEAGATE STEA1000400		BRASUMIX EIRELI - ME CNPJ 28.314.084/0001-57	Unid. 95	R\$ 254,98	R\$ 24.223,10	
10	HD EXTERNO - 2TB. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	SEAGATE STEA2000400		E C O COMERCIAL E INFORMÁTICA EIRELI CNPJ 02.918.816/0001-24	Unid. 50	R\$ 380,00	R\$ 19.000,00	
11	HD Externo - 3TB. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	SEAGATE STEA3000400		BRASUMIX EIRELI - ME CNPJ 28.314.084/0001-57	Unid. 400	R\$ 519,00	R\$ 207.600,00	
		KINGSTON		E C O COMERCIAL E INFORMÁTICA EIRELI				

12	SSD 240GB. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	SA400S37/240G	CNPJ 02.918.816/0001-24	Unid. 350	R\$ 219,00	R\$ 76.650,00
13	SSD 960GB. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	KINGSTON AS400-960GB	LAPTOP INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA. CNPJ 34.770.156/0001-73	Unid. 5	R\$ 1.199,00	R\$ 5.995,00
14	FONE DE OUVIDO MULTIMÍDIA. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	C3TECH PH20BK	GTECH COMÉRCIO MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. CNPJ 22.079.367/0001-85	Unid. 350	R\$ 14,90	R\$ 5.215,00
15	WEBCAM 720P COM MICROFONE. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	LOGITECH C270	AGEM TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA. CNPJ 09.022.398/0001-31	Unid. 250	R\$ 93,90	R\$ 23.475,00
16	TECLADO PARA COMPUTADOR. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	SPINN TP100	GTECH COMÉRCIO MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. CNPJ 22.079.367/0001-85	Unid. 200	R\$ 13,80	R\$ 2.760,00
17	APRESENTADOR SEM FIO. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	EXBOM 02761	B S I BRASIL SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA. CNPJ 27.267.032/0001-04	Unid. 10	R\$ 41,18	R\$ 411,80
18	SERVIDOR DE IMPRESSÃO. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	TP-LINK TL-PS110U	E C O COMERCIAL E INFORMÁTICA EIRELI CNPJ 02.918.816/0001-24	Unid. 50	R\$ 142,00	R\$ 7.100,00
			SCORPION INFORMÁTICA			

19	PENDRIVE - 16GB. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	MULTILASER PD588	EIRELI	Unid. 60	R\$ 21,90	R\$ 1.314,00
			CNPJ 04.567.265/0001-27			
20	PENDRIVE - 32GB. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	KINGSTON DT100G3/32GB	E C O COMERCIAL E INFORMÁTICA EIRELI	Unid. 30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
			CNPJ 02.918.816/0001-24			
21	PENDRIVE DUAL DRIVE 64GB. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	SANDISK 64GB	A N A X BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	Unid. 400	R\$ 93,99	R\$ 37.596,00
			CNPJ 28.849.946/0001-46			
22	BATERIA DE 12V 2,2AH. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	PROPOWER BATERIAS CSP 12-2.3	MEM TECNOLOGIA EIRELI	Unid. 30	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00
			CNPJ 21.962.518/0001-86			
23	BATERIA DE 12V 7AH. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	BARASCH 12V 7Ah	BRASUMIX EIRELI - ME	Unid. 80	R\$ 59,97	R\$ 4.797,60
			CNPJ 28.314.084/0001-57			
24	BATERIA DE 12V 5AH. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	BARASCH 12V 5Ah	BRASUMIX EIRELI - ME	Unid. 10	R\$ 74,00	R\$ 740,00
			CNPJ 28.314.084/0001-57			
25	CONFERENCE WEBCAM. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	LOGITECH BCC 950	AGEM TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA.	Unid. 10	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00
			CNPJ 09.022.398/0001-31			
26	CAIXA DE SOM 2.1 SUBWOOFER. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	KNUP KP-6012	B S I BRASIL SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA.	Unid. 5	R\$ 138,16	R\$ 690,80
			CNPJ 27.267.032/0001-04			

27	LEITOR E GRAVADOR DE BLU-RAY EXTERNO. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	--	--			Unid. 350	FRACASSADO	FRACASSADO
28	DOCK STATION PARA 2 HDS. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	MYMAX	MDCKHD05U3BK	TECHNOINF COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI CNPJ 86.788.288/0001- 26		Unid. 6	R\$ 158,00	R\$ 948,00
29	IDENTIFICADOR PROFISSIONAL DE CABOS TIPO ABELHINHA. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	--	--			Unid. 2	FRACASSADO	FRACASSADO
30	PATCH CORDE. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	MAXI TELECOM	AZUL 2,00 MTS COM CAPA CAT.6	LAN TECNOLOGIA EM REDES LTDA. CNPJ 18.680.580/0001- 70		Unid. 20	R\$ 23,50	R\$ 470,00
31	PATCH CORDE. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	MAXI TELECOM	AZUL 2,50 MTS COM CAPA CAT.6	LAN TECNOLOGIA EM REDES LTDA. CNPJ 18.680.580/0001- 70		Unid. 20	R\$ 15,51	R\$ 310,20
32	CAIXA DE CABOS UTP CAT6. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	NEXANS	C A B O UTP CAT.6 AZUL CM	LAN TECNOLOGIA EM REDES LTDA. CNPJ 18.680.580/0001- 70		Unid. 10	R\$ 571,62	R\$ 5.716,20
33	CONECTOR RJ-45 MACHO. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	SECCON	CONECTOR RJ45 MACHO CAT.6 SOLIDO	LAN TECNOLOGIA EM REDES LTDA. CNPJ 18.680.580/0001- 70		Unid. 100	R\$ 2,13	R\$ 213,00
34	CONECTOR RJ-45 FÊMEA. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	CABLIX	J A C K CAT.6 BEGE	LAN TECNOLOGIA EM REDES LTDA. CNPJ 18.680.580/0001- 70		Unid. 20	R\$ 25,86	R\$ 517,20
35	ORGANIZADOR DE CABOS DUPLA FACE MACHO E FÊMEA (QWIK TIE) SLIM PRETO 19MMx3,6M. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	--	--			Unid. 4	FRACASSADO	FRACASSADO

36	ETIQUETA PARA ETIQUETADORA/ROTULADOR. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	M-231	B S I BRASIL SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA.	Unid. 10	R\$ 40,95	R\$ 409,50
			CNPJ 27.267.032/0001-04			
37	ALICATE DE CRIMPAGEM. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	SECCON RJ45/RJ11 COM CATRACA	LAN TECNOLOGIA EM REDES LTDA.	Unid. 4	R\$ 199,98	R\$ 799,92
			CNPJ 18.680.580/0001-70			
38	BRAÇADEIRA DE NYLON. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	--	--	Unid. 100	FRACASSADO	FRACASSADO
39	FITA DUPLA FACE 12MMX20M. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	DNI 5223	MEM TECNOLOGIA EIRELI	Unid. 2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
			CNPJ 21.962.518/0001-86			
40	KIT PORCA GAIOLA + PARAFUSO PARA RACK. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	TRIUNFO	LAN TECNOLOGIA EM REDES LTDA.	Unid. 100	R\$ 0,82	R\$ 82,00
			CNPJ 18.680.580/0001-70			
41	FILTRO DE LINHA PROFISSIONAL TIPO RÉGUA PARA RACK 8 TOMADAS PADRÃO ABNT - 3 PINOS. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	--	--	Unid. 20	FRACASSADO	FRACASSADO
42	PATCH CORD ÓTICO DUPLEX MONOMODO LC/SC, 2,5M. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	--	--	Unid. 10	FRACASSADO	FRACASSADO
43	PATCH CORD ÓTICO DUPLEX MULTIMODO LC/LC, 2,5M. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	--	--	Unid. 20	FRACASSADO	FRACASSADO
44	HD INTERNO - 6TB (PARA DVR). Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	SEAGATE ST3000DM007	BRASUMIX EIRELI - ME	Unid. 10	R\$ 1.099,97	R\$ 10.999,70
			CNPJ 28.314.084/0001-57			
45	SSD 480GB. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	KINGSTON	BRASUMIX EIRELI - ME	Unid. 350	R\$ 435,85	R\$ 152.547,50
			CNPJ			

46	CONVERSOR INTERNO IDE PARA SATA E SATA PARA IDE. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	--	--	Unid. 5	FRACASSADO	FRACASSADO
47	HUB USB 3.0 COM 7 PORTAS. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	TP-LINK UH720	E C O COMERCIAL E INFORMÁTICA EIRELI CNPJ 02.918.816/0001-24	Unid. 5	R\$ 223,00	R\$ 1.115,00
48	HUB TIPO-C COM 4 PORTAS USB 3.0. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	--	--	Unid. 5	FRACASSADO	FRACASSADO
49	KIT DE FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO NOTEBOOK. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	--	--	Unid. 5	FRACASSADO	FRACASSADO
50	ADAPTADOR PARA FONTE. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	MMLAPTOP PARTS	A T I COMÉRCIO DE MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA. CNPJ 12.544.341/0001-07	Unid. 5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
51	LEITOR DE CARTÃO SD/MICROS SD INTERNO. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	FORTREK LDC201	A T I COMÉRCIO DE MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA. CNPJ 12.544.341/0001-07	Unid. 5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
52	HD INTERNO - 3TB. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	TOSHIBA DT01ACA300	E C O COMERCIAL E INFORMÁTICA EIRELI CNPJ 02.918.816/0001-24	Unid. 15	R\$ 437,00	R\$ 6.555,00
53	HD INTERNO - 5TB. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	--	--	Unid. 10	FRACASSADO	FRACASSADO
54	HD INTERNO - 2TB (2,5POL). Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	SEAGATE ST2000LM015	SCORPION INFORMÁTICA EIRELI CNPJ	Unid. 10	R\$ 410,67	R\$ 4.106,70

Anexo I do edital.

04.567.265/0001-  
27

55	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	HARDLINE HL-301	A T I COMÉRCIO DE MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA.	Unid. 10	R\$ 74,00	R\$ 740,00
----	--	--------------------	---	----------	-----------	------------

CNPJ  
12.544.341/0001-  
07

56	CABO IMPRESSORA USB 2.0. Demais especificações conforme termo de Referência - Anexo I do edital.	PLUS CABLE PC-USB5001	TECHNOINF COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI	Unid. 5	R\$ 27,00	R\$ 135,00
----	--	--------------------------	--	---------	-----------	------------

CNPJ  
86.788.288/0001-  
26

VALOR  
TOTAL R\$ 663.370,72

Valor Total Registrado: R\$ 663.370,72 (seiscentos e sessenta e tres mil, trezentos e setenta reais e setenta e dois centavos).

Cuiabá/MT, 25 de janeiro de 2019.

PATRÍCIA ADRIANA AZAMBUJA

Pregoeira Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2018

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 737/2018/PGJ, de 15 de agosto de 2018, publicada no D.O.E. do dia 15 de agosto de 2018, adjudicou o objeto do procedimento licitatório e a Secretária-Geral de Gabinete, no uso de suas atribuições e em conformidade com o contido nos autos do processo administrativo autuado sob o GEDOC nº 20.14.0001.0004166/2018-82, HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 084/2018, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE TECNOLOGIA E PEÇAS PARA ATENDER À NECESSIDADE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme consta no quadro Resultado de Licitação.

Cuiabá/MT, 25 de janeiro de 2019.

ARNALDO JUSTINO DA SILVA

Secretária-Geral de Gabinete do Ministério Público

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso  
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 13fa6a67

Consulte a autenticidade do código acima em [https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)